
 
Det er besluttet følgende i Utvalget for Kundskap og Kultur i Norden, UKK : 

❖ Nordiska rådet rekommmenderar Nordiska ministerrådet 

 

Att göra en nordisk kartläggning av hur situationen ser ut i nordiska skolor vad gäller 

utformning och teknisk utrusning för personer med hörselnedsättning och personer 

med synskada 

 

Att kartläggningen skal innehålla en analys av de finansiella konsekvenserna av 

universellt utformade skolor. 

Følgende forslag som er under behandling og vi har noen anbefalinger i så måte: 

 

Att Nordiska rådet rekommenderar de nordiska regeringarna att säkra att vården i de 

nordiska länderna har förutsättningar att ge ett adekvat bemötande av personer med 

hörselnedsättning. 

 De Nordiske Hørselsorganisasjonene (NHS) viser til Best Practice innen området: 

Det er av stor betydning at Lancetkommisjonen fra 2017 konkluderer med at dårlig 

hørsel er den risikofaktoren for demens som rammer flest! På grunnlag av rapporten 

sier forskning at ubehandlet hørselstap gir 9% økt risiko for å få demens! Her er 

rapporten: https://aldring-og-helse-

media.s3.amazonaws.com/documents/Lancetrapport_-_norsk_versjon.pdf 

 
➢ Det er her utarbeidet, og implementert, fra Norske myndigheters hold en 

pilotløsning innen 12 norske kommuner: «En Moderne Hørselsomsorg» som er en 

modell for den fremtidige hørselsomsorgen. 

➢ Norske myndigheter har støttet at innen spesialisthelsetjenesten skal en sikre en 

best mulig kommunikasjonstilrettelegging for å forhindre feiloppfattelse av 

behandling og at informasjon om rehabiliteringsforløpet er riktig oppfattet av den 

hørselshemmede. 

Den Norske Regjering viser til dette vellykkede tiltaket i: 

- Meld. St. 19 (2018–2019)Folkehelsemeldinga — Gode liv i eit trygt samfunn. 

o https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/meld.-st.-19-20182019/id2639770/ 

Anbefaling:  

1) Benytte ferdigutviklet løsning, som Norske myndigheter viser til i Stortingsmelding nr 19 og 

som er en Best Practice løsning på området, i alle kommuner i hele Norden:  

«En Moderne Hørselsomsorg»  

2) Implementere løsningen over tid og prosjektmessig inn i kommunene. 

3) Samhandle med brukerorganisasjoner og rehabiliteringsinstitusjoner i oppstartsfasen. 
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